<sup>25</sup> Conc. Trid., sess. XXV., cap. 5: „Nemini autem sanctimonialium liceat post professionem exire a monasterio, etiam ad breve tempus, quocumque praetextu nisi ex aliqua legitima causa, ab episcopo approbanda . . .“

<sup>26</sup> Diese Bestimmung (de urgenti causa, licentia scripta) klingt eine Note schärfer als jene des Trid. (aliqua legitima causa, approbatio Episcopi).

<sup>27</sup> Die Statuten von 1625 (gedruckt 1665) übersetzen: „Die Schwestern sollen mit einem Glögglein ab Weeg gewisen werden.“

Seræ strictius: et earum Claves a Matre conserventur, quæ sive in iisdem aperiendis sive in Claudendis, una cum duabus aliis Senioribus ad hoc officium deputatis præsens esse debet.

### CAPUT III.

*De Jejunio, et quomodo in mensa se gerere debeant, et de Silentio.*

Sorores adhortamur, ut omnes a Regula præscriptos Jejuniorum dies jejunent, nec horum Vesperis excessivas Collationes<sup>28</sup> sumant: In communi autem commestione Religiosam frugalitatem observent duobus vel tribus ferculis juxta Matris ordinationem et necessitatis exigentiam una cum moderata quantitate vini contentæ: Extra communem refectionem vero nulli liceat absque Superioris Benedictione minimum quid sumere. Sub mensa Regularis sive sit una, sive ob pluralitatem Sororum duæ, semper ex Evangelio, excepto die Veneris, cuius loco Regula cum addita in fine eius S. P. Francisci Benedictione legatur; A primo signo mensæ post factam iuxta formam Ecclesiæ Romanæ Benedictionem Silentium stricte observatur usque ad secundum signum, et redditas gratias, si quæ autem contrarium fecerit, statim a Matre debite corrigatur: Sicuti autem Indigentibus, maxime in Jejuniorum diebus debita cum Charitate occurrentum est, Ita et contra si quæ de iis quæ apponuntur audeat murmurare sequenti die huic nihil aliud tribuendum, quam quod in publico Refectorio emendicando acquisierit. In Paupertatis testimonium omnia vasa sint de terra, et pro qualibet Sorore unicum mantele<sup>29</sup> Substernatur. Singulis totius anni sextis feriis statuitur, ut Sorores post matutinum faciant disciplinam, tempore autem Adventus et quadragesimæ etiam die Lunæ, exceptis iis quæ corporali infirmitate excusantur, dum autem se flagellant, recitent psalmum Miserere De Profundis, Antiph. Christus factus est oboediens cum oratione Respice quæsumus sup., Salve Regina et quinque orationes. Silentium Evangelicum semper et ubique, Regulare autem in Ecclesia, Choro, Dormitorio in accessu et Ecessu Divini officii stricte observetur. In Refectorio autem a primo signo ad mensam dato ad finem eiusdem;